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Raadsbrief beantwoording vragen SPD en GBD over
motorenverbod Zuiderdijk

Zaaknummer: 049817224
Bijlage: -

Geachte raad,

Met deze raadsbrief beantwoorden wij de schriftelijke vragen die op 19 juni jl. door de SPD fractie en op 7 juli 2024 door de GBD-fractie zijn gesteld over de uitspraak van de Raad van State ten aanzien van het motorenverbod op de Zuiderdik.

Aanleiding
Naar aanleiding van de uitspraak van de Raad van State over het motorenverbod is het verbod op 20

Juni 2024 opgeheven. Als gevolg van deze uitspraak moet de gemeente Drechterland binnen 6 maanden een nieuw besluit nemen over het motorenverbod op de Zuiderdijk.

A. Vragen SPD

Vraag 1.
Wat gaat het college doen met deze uitspraak?

Antwoord 1

Op basis van de uitspraak van de Raad van State is per 20 Juni het verbod voor motorrijders op de Zuiderdijk opgeheven. Momenteel gaan er (verkeers)onderzoeken worden uitgevoerd zoals geluidsmetingen en verkeerstellingen. Op basis van deze verkregen resultaten wordt er gekeken naar de verdere planvorming.

Vraag 2
Op welke wijze wordt de raad bij de besluitvorming betrokken?

Antwoord 2.

Met een raadsbrief zullen wij u informeren over de resultaten van de verdere onderzoeken. Indien er op basis van het verkeersonderzoek een verkeersbesluit genomen wordt, zullen wij u met een raadsbrief op de hoogte stellen.

B. Vragen GBD

Vraag 1
In welke periode gaat er gemeten worden?

Antwoord 1
De geluidsmetingen zullen tijdens het seizoen en voornamelijk in de weekenden uitgevoerd worden.

Vraag 2
Wordt er 7 dagen per week, enkel in het weekend of steekproefsgewijs gemeten?

Antwoord 2
De metingen zullen voornamelijk in de weekenden worden uitgevoerd.
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Vragen 3 tot en met 6

Waar op de Zuiderdijk gaan de metingen en tellingen uitgevoerd worden, op welke afstand tot de geluidbron wordt het geluidsniveau gemeten, hoe verhoudt zich deze afstand tot de werkelijke afstand van de bron tot woningen en hoe worden motorfietsen van andere voertuigen onderscheiden (bijv. middels kentekenherkenning)?

Antwoord vragen 3 tot en met 6
Om de objectiviteit van het onderzoek te waarborgen, worden deze gegevens nog niet openbaar gemaakt.

Vraag 7
Wat zijn de grenswaarden die t.a.v. geluidsniveau en aantallen gehanteerd gaan worden?

Antwoord 7

Voor de grenswaarden zal de maximale wettelijke geluidsbelasting voor verkeersgeluid worden gehanteerd.

Vraag 8
Waar zijn deze grenswaarden op gebaseerd?

Antwoord 8
Voor de metingen wordt de maximale wettelijke geluidsbelasting gehanteerd.

Vraag 9
Wat gaan deze metingen en tellingen totaal kosten?

Antwoord 9
De totale kosten van de metingen zijn nog niet bekend.

Hoogkarspel 23 juli 2024,
Burgemeester en wethouders van Drechterland,

De secretaris, De burgemeester,

W. van Twuijver P.F. Dijkman

